
UCHWAŁA NR XXV/93/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 22 grudnia 2016 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/81/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 listopada 2016 r. w 
sprawie określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3, art. 6 ust. 12, art. 7 ust. 3, art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a oraz art. 19 pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 716 i 1579) oraz art. 5 
ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U z 
2016 roku, poz. 296 i 1579) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/81/2016 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek i zasad poboru podatku od nieruchomości i opłaty targowej wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: „pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników sztucznych – 4,50 zł od 1 ha powierzchni”.

2) wprowadza się § 4 o następującej treści: „1) Wprowadza się na terenie Gminy Zbąszynek opłatę targową.

2) Ustala się dzienne stawki opłaty targowej od osób fizycznych, osób prawnych, oraz jednostek organizacyjnych 
nieposiadających osobowości prawnej dokonujących sprzedaży w następujących wysokościach:

a) za zajęcie 1 m2 powierzchni – 10,00 zł (handel z ziemi),

b) za zajęcie jednego stołu (pod zadaszeniem) na terenie Targowiska Miejskiego w Zbąszynku – 20,00 zł,

c) za zajęcie jednego wyznaczonego stanowiska na terenie Targowiska Miejskiego w Zbąszynku – 20,00 zł.

3) Dzienna stawka opłaty targowej za całą zajętą powierzchnię nie może przekroczyć maksymalnych stawek 
określonych w ustawie z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.”

3) Wprowadza się § 5 o następującej treści: „1) Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa.

2) Inkaso opłaty targowej pobierane jest przez p. Tadeusza Wojciechowskiego lub p. Mariana Freyera.

3) Obowiązek uiszczania opłaty targowej powstaje z chwilą rozpoczęcia sprzedaży.

4) Ustala się wynagrodzenia za pobór opłaty targowej w wysokości 10% pobranej kwoty”.

4) § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Inkasentami na terenie poszczególnych sołectw są sołtysi, wskazani w 
Uchwale Rady Miejskiej w Zbąszynku Nr VI/24/2015 z dnia 26 marca 2015 roku.”

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z tym że § 1 pkt 1 wchodzi w życie z 
dniem 1 stycznia 2017 roku.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz podlega 
opublikowaniu w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez rozplakatowanie na urzędowych tablicach ogłoszeń.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur
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UZASADNIENIE

Dokonano zmiany stawki w § 1 pkt 1 lit. b, oraz zapisów zgodnych z ustawą o podatkach i opłatach
lokalnych w celu dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów prawa.
Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.
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